SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA
PORTARIA 192

ALTERAR os Anexos I e II da Portaria SECAD n. 172, de 29/10/2015

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA,
IRAN ESMERALDO LEITE, no uso de suas atribuições legais e com base na Resolução PRESI 24, de 07
de agosto de 2015, do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, que delega competência aos Diretores de
Foro para administrar e organizar a estrutura administrativa e de cargos e funções comissionadas das
Seções e Subseções Judiciárias da 1ª  Região,
RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR os Anexos I e II da Portaria SECAD n. 172, de 29/10/2015, passando a constar
conforme abaixo indicado.

ANEXO I

UNIDADE SIGLA

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA Secad

Seção de Suporte Administrativo Sesud/Secad

Seção de Análise e Pareceres Jurídicos Seaju

Serviço de Atividades Destacadas Sad/Secad

Seção de Modernização Administrativa Semad

Setor de Desenvolvimento Administrativo Setdea

Setor de Editoração e Divulgação Setedi

Seção de Apoio às Subseções Seaps

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 9 24/01/2017 12:51

COORDENAÇÃO ESTRATÉGICA DE CONTRATOS, COMPRAS E LICITAÇÃOCecol

Seção de Compras e Licitações Secom

Seção de Contratos Setra

Seção de Procedimentos Licitatórios Selit

NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO Nucoi

Seção de Contabilidade Secob

Setor de Análise e Escrituração Contábil Setane

Setor de Acompanham. Orçam. e Financeiro Setarf

Seção de Verificação e Análise Sevea

Setor de Análise de Folha de Pagamento Setanf

Setor de Análise de Contratos e Licitações Setanc

Setor de Análise de Programas e Benef. Sociais Setabe

Seção de Auditoria Seaud

NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Nutec

Seção de Sistemas e Suporte Técnico Sesis

Setor de Sistemas Setsis

Setor de Suporte Técnico Setsut

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 9 24/01/2017 12:51

Seção de Suporte aos Sistemas Corporativos Sesic

NÚCLEO DE ADM. FINANCEIRA E PATRIMONIAL NUCAF

Seção de Planejamento Orçamentário e Financeiro Seplo

Seção de Execução Orçamentária e Financeira Seofi

Setor de Execução Financeira Setefi

Setor de Verificação e Análise Financeira Setvaf

Seção de Administração de Material Semat

Seção de Administração de Patrimônio Sepat

Seção de Pgtº de Honorários e Assistência Médica Sepam

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NUASG

Seção de Serviços Gerais Seseg

Setor de Manutenção Predial Setmap

Setor de Manutenção de Equipamentos Mecânicos Setmec

Seção de Segurança, Vigilância e Transporte Sevit

Setor de Segurança, Vigilância e Portaria Setsip

Setor de Transporte Setran

Setor de Manutenção e Conservação de Veículos Setcov

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 9 24/01/2017 12:51

Seção de Comunicações e Arquivo Administrativo Secam

Setor de Telefonia Setel

Setor de Expediente e Publicação Setexp

Setor de Arquivo Administrativo Setarq

Seção de Administração do prédio dos JEFs e TRs

Seção de Engenharia Seeng

NÚCLEO DE APOIO À COORDENAÇÃO DO JEF Nucod

Seção de Atendimento e Atermação Seate

Central de Intimações e Perícias Ceinp

Serviço de Atividades Destacadas Sad/Nucod

ANEXO II

 Unidade Funções Código Qt

SECAD DIRETOR DE SECRETARIA CJ-03 1

Seção de Suporte Administrativo Supervisor de Seção FC-05 1

Assistente Adjunto II FC-02 3

Assistente Adjunto I FC-01 2

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 9 24/01/2017 12:51

Seção de Análise e Pareceres Jurídicos Supervisor de Seção FC-05 1

Assistente Adjunto II FC-02 1

Serviço de Atividades Destacadas Assistente Adjunto V FC-05 2

Assistente Adjunto III FC-03 2

Assistente Adjunto II FC-02 1

Seção de Modernização Administrativa Supervisor de Seção FC-05 1

Setor de Desenvolvimento Administrativo Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Editoração e Divulgação Encarregado de Setor FC-04 1

Revisor FC-04 1

Seção de Compras e Licitações Supervisor de Seção FC-05 1

Seção de Contratos Supervisor de Seção FC-05 1

Seção de Procedimentos Licitatórios Supervisor de Seção FC-05 1

Assistente Adjunto III FC-03 1

Unidade Funções Código Qt

NUCOI DIRETOR DE NÚCLEO FC-06 1

Assistente Adjunto II FC-02 1

Seção de Contabilidade Supervisor de Seção FC-05 1

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 9 24/01/2017 12:51

Setor de Análise e Escrituração Contábil Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Acompanham. Orçam. e Financeiro Encarregado de Setor FC-04 1

Seção de Verificação e Análise Supervisor de Seção FC-05 1

Setor de Análise de Folha de Pagamento Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Análise de Contratos e Licitações Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Análise de Programas e Benef. Sociais Encarregado de Setor FC-04 1

Seção de Auditoria Supervisor de Seção FC-05 1

Unidade Funções Código Qt

NUTEC DIRETOR DE NÚCLEO FC-06 1

Assistente Adjunto II FC-02 1

Seção de Sistemas e Suporte Técnico Supervisor de Seção FC-05 1

Assistente Adjunto I FC-01 2

Setor de Sistemas Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Suporte Técnico Encarregado de Setor FC-04 1

Seção de Suporte aos sistemas Corporativos Supervisor de Seção FC-05 1

Unidade Funções Código Qt

NUCAF DIRETOR DE NÚCLEO FC-06 1

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 de 9 24/01/2017 12:51

Assistente Adjunto II FC-02 1

Seção de Planejamento Orçamentário e Financeiro Supervisor de Seção FC-05 1

Seção de Exec. Orçamentária e Financeira Supervisor de Seção FC-05 1

Setor de Execução Financeira Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Verificação e Análise Financeira Encarregado de Setor FC-04 1

Seção de Administração de Material Supervisor de Seção FC-05 1

Seção de Administração de Patrimônio Supervisor de Seção FC-05 1

Seção de Pgtº de Honorários e Assistência Médica Supervisor de Seção FC-05 1

Unidade Funções Código Qt

NUASG DIRETOR DE NÚCLEO FC-06 1

Seção de Serviços Gerais Supervisor de Seção FC-05 1

Setor de Manutenção Predial Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Manutenção de Equipamentos Mecânicos Encarregado de Setor FC-05 1

Assistente Adjunto III FC-03 1

Seção de Segurança, Vigilância e Transporte Supervisor de Seção FC-05 1

Setor de Segurança, Vigilância e Portaria Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Transporte Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Manutenção e Conservação de Veículos Encarregado de Setor FC-04 1

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

7 de 9 24/01/2017 12:51

Seção de Comunicações e Arquivo Administrativo Supervisor de Seção FC-05 1

Setor de Telefonia Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Expediente e Publicação Encarregado de Setor FC-04 1

Setor de Arquivo Administrativo Encarregado de Setor FC-04 1

Seção de Administração do prédio dos JEFs e TRs Supervisor de Seção FC-05 1

Seção de Engenharia Supervisor de Seção FC-05 1

Unidade Funções Código Qt

NÚCLEO DE APOIO À COORDENAÇÃO DO JEF DIRETOR DE NÚCLEO FC-06 1

Seção de Atendimento e Atermação Supervisor de Seção FC-05 1

Central de Intimações e Perícias Supervisor de Seção FC-05 1

Serviço de Atividades Destacadas Assistente Adjunto III FC-03 6

                                  II - PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

                                       IRAN ESMERALDO LEITE
                                  JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO

Documento assinado eletronicamente por Iran Esmeraldo Leite, Diretor do Foro, em
25/11/2015, às 00:25 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

8 de 9 24/01/2017 12:51

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 1460217 e o código CRC 8B5AD510.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Bairro Bairro Sussuarana - CEP 41219-400 - Salvador - BA - http://portal.trf1.jus.br/sjba
Centro Administrativo da Bahia

0010310-22.2015.4.01.8004 1460217v5

:: SEI / TRF1 - 1460217 - Portaria :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

9 de 9 24/01/2017 12:51